Российская Федерация
Иркутская область
Муниципальное образование «Тайшетский район»
Тайшетское муниципальное образование
«Тайшетское городское поселение»
АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 27.05.2025г.				г.Тайшет					№427

О прекращении публичного сервитута

Рассмотрев материалы, представленные отделом по управлению муниципальным имуществом администрации Тайшетского городского поселения, заявление Акционерного общества «Иркутская электросетевая компания» (ИНН 3812122706, ОГРН 1093850013762) о прекращении публичного сервитута от 06 марта 2025 года №01(38-28/30)-1504/25, руководствуясь статьями 5, 7, 11, 23, 48 главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации", Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение», администрация Тайшетского городского поселения

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Прекратить публичный сервитут, для строительства и эксплуатации линейного объекта: «Электрические сети 10/0,4кВ Детский сад на 250 мест», установленный постановлением администрации Тайшетского городского поселения от 17 апреля 2023 года №348 «Об установлении публичного сервитута» в отношении следующих земельных участков:
1.1. части земельного участка из земель населенных пунктов государственная собственность на который не разграничена, площадью 32960 м2, расположенного в границах с кадастровым кварталом 38:29:000000:ЗУ1, имеющего местоположение: Российская Федерация, Иркутская область, Тайшетский район, Тайшетского городское поселение, город Тайшет;
1.2. части земельного участка из земель населенных пунктов, с кадастровым номером 38:29:011706:8, площадью 95 м2, расположенного по адресу: Иркутская область, Тайшетский муниципальный район, Тайшетское городское поселение, город Тайшет, с видом разрешенного использования – занимаемый канализационным коллектором от территории  мясокомбината до очистных сооружений.
2. Отделу по управлению муниципальным имуществом, администрации Тайшетского городского поселения (О.В. Тун-Куй-Сю) в установленном законом порядке обеспечить:
2.1. размещение решения о прекращении публичного сервитута на официальном сайте администрации Тайшетского городского поселения в сети «Интернет» (http://gorodtaishet.ru), и опубликовать в бюллетене «Вестник Тайшетского городского поселения».
2.2. направление Акционерному обществу «Иркутская электросетевая компания» копии настоящего постановления;
2.3 направление копии решения о прекращении публичного сервитута в Федеральную службу государственной регистрации, кадастра и картографии (Росреестр).
 Глава  Тайшетского
 городского поселения							Р.О. Леоненко
Исп.: Веселкова Т.В.
Тел.:2-20-20

Приложение
к постановлению администрации
Тайшетского городского поселения
от 27 мая 2025 года
Масштаб 1:5000
Условные обозначения:
    - Граница образуемого земельного участка;
    - Граница земельного участка, сведения о котором имеются в ЕГРН;
    н1 - характерная точка границы земельного участка, полученная в ходе проведения кадастровых работ;
     15 - характерная точка границы земельного участка, сведения о которой имеются в ЕГРН;
38:29:030109 – кадастровый номер кадастрового квартала;
:ЗУ1(1) - обозначение земельного участка, в отношении которого проводятся кадастровые работ

Начальник отдела по организационной работе,
контролю и делопроизводству администрации
Тайшетского городского поселения												В.Д. Бычкова
image2.png

image3.png

image1.jpg
< y//v 4 S
e
falipssS
v O ¢"¢-v¢ ﬂ.ﬂ/ﬁa@%

ooty Daiia
e